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^ R O H I K A .
PRECZ Z TOWAREM PRUSKIM !

K U P U J C IE  T Y LK O  U C H R Z E Ś C IJ A N !
Kraków  IG, grudnia.

— Otwarci i Izby rę*«>dzicliiica'j. Spra
wozdanie nasze z tej uroczystości uzupełniamy 
dzisiaj przemówieniem prezydenta miasta.

W  imieniu miasta, mówił dr. Leo, wyrażam 
głęboko odczutą radość, że stan rękodzielniczy 
krakowski doczekał się powstania instytucji, 
której zadaniem skupić rozproszenie siły sto wa- 
rzyszeń przemysłowych, stać się ich pup.-** i 
®gmiskiem, objąć kierownictwo całego życia rę
kodzielniczego w mieście. Uroczystość dzisiej
sza w której biorą udział najwyżsi dygnitarze 
kraju świadczy wymownie o odrodzeniu i zna
czeniu naszego mieszczaństwa. Kraków, nie 
posiadając niestety licznych wielkich zakładów 
przemysłowych, jak inne szczęśliwsze miasta, 
*piera swą wytwórczość przemysłową przewa
żnie na średnich i drobnych warsztatach ręko
dzielniczych. Rękodzielnicy stanowią jądro i 
Inajsilnięjjszą podporę, mieszczaństwa krakow
skiego oni w starożytfnych swych cechach prze
chowali świetne tradycye gorącego patryotyz- 
*nu, ojczystego ducha i obyczajów narodowych.

Przez . długie 'łata panowała w społeczeń
stwie gorsząca wprost obojętność na dolę i nie
dolę stanu rękodzielniczego. Pod wpływem fał
szywej doktryny uważano rzemiosło jako nie
zdolne do skutecznej konkurencji z tanim wyro
bem fabrycznym, nie troszczono się o jego losy, 
patrzano z pewnym fatalizmem na jego powolny 
upadek. Bezczynność istniała zarówno w u- 
stawodawstwie jak w  administracyi. Następ
stwem tej dziwnej obojętności był też stopniowy 
upadek tech^Sloi i artyzmu tnękodzMniczego, 
powolne ubożenie tych zwłaszcza miast i mia
steczek, w których niezdołał się odrazu wytwo
rzyć wielki przemysł fabryczny.

Najdotkliwiej odczuły ten przewrót tech
nicznych i gospodarczych stosunków nasze mia
sta, bo kraj nasz znalazł się w warunkach dla 
produkcji fabrycznej daleko mniej korzystnych 
niż bogatsze zachodnie kraje monarchii. Na 
szczęście stosunki od pewnego czasu zmieniły się 
znacznie na lepsze. Przedewszystkiem upadła 
doktryna o niezdolności konkurencyjnej i nie- 
żywotności rękodzieł. Okazało się. że w wiciu 
bardzo zawodach technicznie wykształcony, wy
posażony w odpowiednie środki produkcyjne 
wsparty pomocą silnego stowarzyszenia ąniaj- 
Mer rękodzielniczy jest w stanie dorównać fa
brykantowi, a nawet przewyższyć go tam, gdzie 
nie chodzi o wyrób masowy, lecz raczej o u- 
względnienie potrzeb indywidualnych, o stronę 
artystyczną wytworu.

Społeczeństwo zaopiekowało sit? na nowo 
rzemiosłem, dało mu wiele zakładów i łr*st\tu- 
eyi naukowych, wytworzyło nowe prawo ręko
dzielnicze, uwzględniające odrębne właściwości 
i  potrzeby warsztatu. Teraz od dzielności każ
dej jednostki zależy ję j powodzenie, teraz już 
ni® czas na narzekania i zwątpienia, otwierają 
się nowe drogi, ukazują coraz to szersze pola 
d«ialalności. Otuchę) p^awrWiwą !, Iczerp&emy

wszyscy z tego żywego zainteresowania się sze
rokich warstw naszego społeczeństwa sprawami 
rękodzielniczemi, radością nas napawa udział 
dostojników państwa i kraju w dzisiejszej uro
czystości, bo losy patry o tycznych rękodzielni
ków naszych związane są jaknajściślej z losami 
i pomyślnością całego narodu naszego. Zgu
bnym byłby i z góry potępionym przez ogół pol
skiego narodu wszelki kierunek polityczny, któ
rego celem lub skutkiem miałoby być podkopa
nie lub osłabienie stanu mieszczańskiego. Nie 
wyobrażam sobie bowiem odrodzenia narodo
wego be® odrodzenia naszych pojtekich miast, 
siedzib cywilizacji i kultury narodowej.

Jakę, Prezydent miasta korzystać będę bez
pośrednio z pomocy i porady fachowej Izby rę
kodzielniczej. W  myśl ustawy przemysłowej 
bodzie ona organem doradczym Magistratu przy 
załatwieniu wielorakich, nieraz trudnych zadań 
administracyi przemysłowej. Tę funkcyę Izby 
rękodzielniczej uważam za nader ważną i poży
teczną. dobra bowiem administracya poznać po
winna zbliska i bezpośrednio potrzeby i stosunki 
by zdolna bvła neleżycie spełniać swoje różno 
rodne zadania.

Pełen najlepszej otuchy i wiary w przy
szłość naszego rękodzieła, składam Izbie ręko
dzielniczej gorąco w imieniu miasta życzenia 
owocnej i błogiej w skutki działalności na. po
żytek miasta, kraju i narodu polskiego. (Ogólne 
brawa i oklaski.)

— III .  Wieczór klasyczny. W  piątek d. 
20 b. ni. odbędzie się w teatrze miejskim, sta
raniem ,,Akademickiego Koła artystycznego 
miłośników dramatu klasycznego44 P I Wiecz r 
klasyczny. W  skład wieczoru wejdzie słowo 
wstępne dr Lucjana Rydla i komedja Arysto- 
fanesa Ptaki44 w przekładzie L Szujskiego. 
Próby pod kierowmetwem p. Zelwerowicza 
art. dram. i orof. M. Boguckiego są już na u 
kończeniu. Prześliczną liryczną parabazę wy 
głosi na tle muzyki p." Irena Solska. Niemałe 
zainteresowanie budzi także specjalna muzy
ka do „Ptaków44 C. Huberta i H. Parryego, w 
instrumentaeji p. Hocko znanego i cenionego 
kompozytora i kapelmistrza, kióry też osobi
ście dyrygować będzie orkierstrą 13 p. p. No
we kostjumy wykonane w prać* w ni artysty
cznej p. Rakowskiej przedstawiają się na
der malowniczo. Szczegółowe artystyczne pro
gramy wraz z objaśnieniami co do treści mo
żna będzie nabywać tylko przy wejśi iu na wi 
downię. Wydział „Koła44 zaznacza, iz sztuka 
ta raz tylko graną będzie. Bil- ty nabywać mo 
żna w księgarni S A. Krzyżanowski go, Ry
nek Linia A — B a w d/ień przedstawienia w 
kasie teatralnej. Ceny miejsc zwyczajne.

—  Z towarzystwa upiększenia m. Krakowa.
W  ubiegłą środę odbył się konkurs projektów 
na budkę do wody sodowej.

Konkurs t n ogłosiło w swoim czasie To
warzystwo celem uzyskania trzech typów, któ 
reby zastąpiły obecne budki na plantach. I- 
lość nad- słanych prac była dość znaczną, al
bowiem 22 artystów przedłożyły 21 projektów, 
opatrzonych godłami: tróinóg — „Ci< s ir4 — 
N B (dwa projekty) — ,,S gma“ — „2‘4 — as 
pik — pytajnik — prz- pl i-in-ie trójkąty — „Su
kiennice44 — Kółko w trójkącie — „Skarabe

usz44 — „Więzor44 — „Sodówka44 (dwa proje
kty) — „Lubocza44 — „Karczemka' — „cel44 — 
lł2 C O  — „Budka44— „Zero44 — kółko w kwa
dracie — „A 41 —- i zielony kogutek. Dyskusja 
toczyła się przeważnie nad sześciu ostatnimi 
oraz „Sodówką l 44. Za najlepsze uznano pra
ce opatrzone godłami zicljnego kogutka i 

’
Wydział Towarzystwa upiększenia m. Kra

kowa uchwalił honoruwą wzmiankę projektom 
„A44 i „zielony kogutek44, nagrody zaś nie u- 
dzielił wcale. Wobec tego nie otwarto kopert 
z nazwiskami.

Nadesłane projekty wystawione są na wi
dok publiczny od niedzieli 15 b. m. przez dni 
14 w lokalu Wystawy budowlanej (Straszew
skiego 28.)

—  Z życia młodzieży. Walne zgromadze
nie członków „Czytelni akadem.44 w Podgórzu, 
odbędzie się d. 18 bm. t. j. w środę w lokalu 
własnym przy ul. Józefińskiej 1. 39 (parter). 
Na porządku dziennym: Odczytanie protoko
łu z ostat. waln. zg,’om., sprawozdanie wydz. 
i komisji kontro!., wybór prezydjum i wydziału 
wybór komisji kontro!, or.iz wnioski członków 
i interpelacje. Początek o godz. 7 wiecz., w 
razie zaś braku kompletu w tym samym dniu 
pół godziny później, bez względu na ilość ze
branych członków.

— Żydowska banda. Żydowska socjalna de
mokracja odbyła wczoraj wieczorem poufne 
zgromadzenie, poczem w liczbie kilkudziesię
ciu osób, udała się gromadą w ulicę św. Toma
sza i urządziła nieprzyjazną demonstrację przed 
Domem katolickich robotników, śpiewając 
„Czerwony sztandar.4* W  tej chwili jednak po
licja wkroczyła, przed którą żydowska banda 
uciekła. Bohaterski dowódca demonstrującej 
hałastry, niejaki Leon Kamsler dostał się w 
ręce policji i został osadzony pod Telegrafem, 
skąd wypuszczono go po kilku-godzinach zam
knięcia.

— Z sali sądowej. Dnia 13 sierpnia b. r. 
wieczorem tuż za dworcem osobowym kolei 
północnej nastąpiło zderzenie pociągu pospie
sznego z wozami towarowymi ustawio
nymi na torze. Ponieważ maszynista pociągu 
pospiesznego zdołał nio będący jeszcze w peł
nym biegu pociąg, zahamować, następstwa te
go wypadku ograniczyły się jedynie do tego, 
iż kilkanaście osób, skutkiem gwałtownego u- 
padku z ławek lub uderzenia doznało uszko
dzeń cielesnych. Z tego powodu pociągnięci 
zostali do odpowiedzialności karnej: Ottoa 
Scharf urzędnik ruchu kolei, za to, że jako 
służbę pełniący nie przekonał się, czy pociąg 
nr. 184 stanął na t  rze JI po za ru n kami bez
pieczeństwa; Józef Polasek jako pełniący służ
bę dozorca stacji, Stanisław Miś, jako pełnią
cy służbę re* aent torów, wreszcie Karol 
Kwiatkowski jako pełniący służbę przesuwa- 
cza. Wszyscy czterej wymienieni funkeyona- 
rjusze kolej -wi oskarżeni zostali o występek 
z § 335 i 337 u.k. stanęli dziś przed trybuna
łem orzekającym pod przewodnictwem radcy 
dra Trzaskowskiego, przed którym oskarżenie 
wnosił prokurator radca sądu krajowego dr 
A. Brason. Bronili adwok; ci: dr Rosenblatt, 
dr Marek, dr Gryziecki i dr Reklewski. Naxzeczo 
znawców lekarskich powołano prof. dra Ciecha



„GŁOS NARO©U“.

nowskiego i dra Łobaezewskiego, na rzeczo
znawców kolejowych pp. Bartmańskiego i Be
rezowskiego.

Rozprawa zakończyła się zasądzeniem Mi
sia na 1 miesiąc, zaś PoJaska na 14 dni are
sztu. Co do Scharfa i Kwiatkowskiego, pro
kurator w ciągu rozprawy odstąpił od oskar
żenia.

T e l e g r a m y .
ZJAZD LUDOWCÓW.

TARNÓW . W  sali Rady miasta odbył się 
wczoraj przedpołudniem Zjazd Rady naczelnej 
1 mężów zaufania polskiego stronnictwa ludo
wego. Na zjazd przybyli liczni delegaci, repre
zentujący prawie wszystkiej powiaty admini
stracyjne Galicyi, oraz prawie wszyscy posłowie 
P . S. L. do parlamentu i  na sejm. Zgromadzenie 
zagaił pos. Stapiński, podnosząc ważjność chwili 
politycznej. Przewodniczącymi wybrano p. 

Bojkę i dr. Bernadzikowskiego. Dr. Bernadzi- 
kowski poświęcił gorące wspomnienie długolet
niemu prezes. P. S. L. śp. Rewakcwiczowi. Red. 
Wysłouch omówił projekta niemieckie w spra
wie wywłaszczenia i zakazu przemawiania po 
polsku na zgromadzeniach, oraz przedstawił 
protest P. S. L. przeciw tym gwałtom i oświad
czył, że protest, jaki podniósł cały lud polski na 
wszystkich ziemiach zamieszkałych przez Po
laków, poprzeć należy czynną walką na polu 
ekonomicznem i  polltycztoem. Nasf|ępn)ije p. 
Bojko wypowiedział imieniem P. S. L. serdecz
ny żal i hołd wielkiemu geniuszowi polskiemu, 
Stanisłakowi Wyspiańskiemu, poczem po przer
wie, zarządzonej na ogólne życzenie ponieważ 
odbywało się nabożeństwo, zabrał głos p. Sta- 
piński i przedstawił sytua-cyę polityczną kraju 
i państwa, zdając sprawozdanie z działalności 
klubu. W  obszernej dyskusyi zabierali głos dr. 
Moskwa, Mięsowicz, dr. Bardel, Boi, Wojewoda, 
Dąbski, Skołyszewski, Wysłouch, iStapińsk: i 
inni, poczem uchwalono jednomyślnie następu
jącą rezolucyę:

Rada naczelna P. S. L. na posiedzeniu d. 15 
bm. uchwala: 1). Sprawozdanie z działa.::oici 
posłów w parlamencie przyjmuje się z u- 
znaniem do wiadomości i wyraża dla parlamen
tarnej taktyki klubu zupełne zaufanie, Ll) Zjazd 
z uznaniem zatwierdza w szezególnoś:i taklękę 
polskiego klubu ludowców w parlamencie co no 
porozumiewania się w sprawach narodowych i 
krajowych z Kołem polskiem i wzywa klub P. 
S. L., aby jak dotąd w sprawach narodowych i 
krajowych pozostawał z jKtałem polskiejm w 
kontakcie w celu, o ile to możliwe, jednolitego 
postępowania w tych sprawach w parlamencie. 
Zjednoczenie obu klubów parlamentu pol
skich może nastąpić tylko za uchwałą 
kongresu P. S. L., którego zwołanie nastąpi w 
czasie, kiedy wydział Rady naczelnej łącznie z 
klubem posłów P. S. L.uzna to za stosowne i je 
dynie pod warunkiem, aby solidarność w' tym 
klubie nie krępowała swobody w obronie intere
sów wyborców. Gwarancyę w tym względzie 
muszą dać stosowne postanowienia statutowe 
zjednoczonego klubu. P. S. L. stające na straży 
interesów ludu pracującego musi czuwać nad 
tern, aby warstwa włościańska, stanowiąca czte
ry  piąte części ogółu ludności kraju, nie doznała 
upośledzenia w swych prawach, lecz na równi 
z innemi warstwami, stosownie do swej liczby i 
znaczenia narodowego była traktowaną. Pod 
wzgtlędejm praw1 wyborczych nowa ordynacya 
państwowa uczyniła zadość tym słusznym po
stulatom. Obecnie przychodzi kolej na Sejm 
krajowy, aby przy reformie wyborczej uznał za
sadę równości warstw społecznych. Dopóki u- 
stawa wyborcza krajowa krzywdzi najszersze

warstwy ludowe, posłowie ludowi w parlamen
cie nie mogą się zjednoczyć w jeden klub z 
przedstawicielami grup uprzywilejowanych (?) 
kraju. Jakkolwiek Koło polskie składa się obe
cnie z posłów wybranych przez powszechne ró
wne głosowanie, przewodnią jego zasadą jest 
solidarność z wszystkiemi uchwałami (!) sejmu 
krajowego, a zatem przyjmuje ono odpowiedział 
ność (!) także za stanowisko sejmu w sprawie 
reformy wyborczej i tego stanowiska mus:i bro
nić (!). Posłowie ludowi w parlamencie central
nym muszą, natomiast dążyć do zupełnego rów
nouprawnienia politycznego ludności. Wogóle 
wobec uchwał Sejmu reprezentującego tylko 
mniejszości społeczeństwa, powinni zacbowao 
zupełnie wolną rękę. Zjazd wyraża nadzieję, że 
Sejm uchyli przeszkody do zjednoczenia się obu 
klubów polskich w parlamencie przez krajową 
reformę wyborczą, sprawiedliwą, nie czyniącą 
krzywdy najliczniejszej warstwie włościańskiej. 
Ponieważ jednak pojawiły się projekty reformy 
Wyborczej, które zmierzają do ogromnego po
krzywdzenia włościaństwa, zjazd oświadcza, że 
zgłoszone w Sejmie przez klub ludowców pos
tulaty minimalne uważa za ostateczną granicę 
komnromisu i że niespełnienie tych postulatów 
lub też gdyby reforma wyborcza nie mogła być 
uchwaloną, przeprowadzenie pod presją wybo
rów .Sejmowych będzie dla P. S. L. wyzwaniem 
do bezwzględnej walki.

Na tern obrady zjazdu zamknięto.

B IE R N A REZYSTENCYA N A  KO LEI.
W IEDEŃ. Wobec doniesień dzienników o 

biernej rezystencyi całego personalu ruchu na 
Kolei północnej ogłasza kolej północna komuni
kat, iż personal na całej lin ii pracuje zupełnie 
normalnie. Uzłonkowlie komisy i personalnej 
zbierają się we wtorek przed południem na na
radę, na której szef sekcyi br. Banhaus przde- 
stawi zasady przyjęcia urzędników na sta Git.

PRZECIW BIERNEMU OPOROWI.
PRAGA. Wczoraj odbyło się tłumne zgro

madzenie służby pocztowej, na którem po 
dłuższej dyskusji uchwalono rezolucję wyra
żającą przekonanie, że obecnie zadowalniać 
się należy akcją mającą na celu polepszenie 
bytu, prowadzoną jedynie w drodze parlamen
tarnej.

PRAGA CZESKA — PRZECIW GWAŁTuM 
PRUSKIM.

PRAGA. Bawiący tutaj Polacy urządzili 
wczoraj zgromadzenie, celem zaprotestowania 
przeciw pruskiemu przedłożeniu o wywłaszcze
niu. W  zebraniu tem wzięli udział przedsta
wiciele wszystkich czeskich stowarzyszeń po
litycznych, oraz bawiących w Pradze Słowian. 
Uchwalono rezolucję, w której przedłożenie o 
wywłaszczeniu nazwano pogwałceniem praw 
przyrodzonych narodu polskiego.

Z POGRZEBU SARAFOWA.
ZOFIA. W  pogrzebie Sarafowa i Garwano- 

wa wziął także udział znany ormjański rewo
lucjonista Andronik oraz kilka deputacyj orga
nizacji rewolucyjnych, z których jedna przyby
ła z Genewy.

PROCES HARDEN-MOLTKE.
BERLTN. Na rozpoczynającą się dziś roz

prawę, oskarżony Harden nie stawił się. Jego 
zastępca oświadczył, że wedle orzeczenia le
karskiego stan zdrowia Hardena uniemożliwia 
mu zjawienie się na rozprawie.

Prokurator wnosi, aby rozprawę na 8 dni 
odroczyć.

Trybunał postanawia odroczyć rozprawę 
do godz. 12 w południe i wysłać lekarza sąd. 
do osk. Hardena, celem zbadania go, poczem 
trybunał poweźmie ostateczną uchwałę.

Przed wysłaniem lekarza sąd. oświadczył 
zastępca hr. Moltkego, że hrabiego widział w 
stanie tak ciężkich cierpień, że musiał roz-

! ważyć, czy hrabia będzie mógł przybyć na 
rozprawę. Hrabia chciał przybyć na rozprawę 
bo ;yczy sobie, aby sprawa jak najprędzej zo
stała załatwioną. Zastępca osk. Hardena oś
wiadczył, źe i Harden tego sobie życzy, po
czem przewód, oświadczył że można zawia
domić Hardena, że sąd postąpi z nim z naj
większą oględnością, ze względu na stan jego 
zdrowia.

KOMUNIKAT RZĄDU 
Z OKAZJI PROCESU POSŁÓW.

PETERSBURG. (Pet. aj. tel.) Z okazji 
procesu przeciw b. posłom soc. dem., wydał 
rząd następujący komunikat: Frakcja soc. de
mokratyczna Dumy, świadoma celu usiłowała 
przez przewrót prawnej formy rządowej, zbrój 
ne powstanie ludu i usunięcie naczelnej wła
dzy, cesarza, przeprowadzić zmianę Rosji w 
demokratyczną republikę. Przytem wykorzy
stała niezadowolenie mas, aby przez zjedno
czone powstanie wojska, robotników i chło
pów uchwycić w swe ręce władzę państwa. 
Dalej komunikat przedstawia przebieg proce
su. motywuje wyrok i w końcu podnosi, że 
wyrok przeciw czterem byłym posłom zosta
nie przez ministra sprawiedliwości przedłożo
ny carowi do oceny.
WYROK w PROCESIE b. POSŁOW DRUGIEJ 

DUMY.
PETERSBURG. (Pet. aj. tel.). W  proce

sie o zdradę stanu przeciw 49 socjalnym de
mokratom, w tem 87 byłym posłom do dru
giej Dumy, zostało wczoraj skazanych 11 o- 
skarżonych na 5 lat, 15 oskarżonych na 4 lata 
robót przymusowych, 12 na przymusowe osie
dlenie; 11 oskarżonych zostało uwolnionych.

PETERSBURG. (Pet. aj. tel.) Wśród zasą
dzonych na 5 lat robót przymusowych, posłów 
do drugiej Dumy, znajduje się także przywód
ca partji socjalno-demokratycznej CeretelL

PROCES PORT-ARTURSKI.
PETERSBURG. (Pet. aj. tel.) Na onegdaj- 

szej rozprawie o poddanie Portu Artura, prze
słuchano jako świadka, jenerała Biełyj’a ko
mendanta wszystkiej artylerji, jaka w onym 
czasie znajdowała się na półwyspie Kwańtuń- 
skim. Świadek wygłosił dłuższą mowę oskar
żającą jenerała Focka. Przyszło do starcia sło
wnego między jenerałem Fockim a świadkiem. 
Jenerał Fock żądał, aby świadek pisemnie u- 
motywował swe oskarżenie.

R U SKIE  AW A N TU R Y W  PARLAMENCIE.
W IED EŃ. Posłowie ruscy wnieśli dzisiaj 

wniosek nagły z powodu znanych zajść we Lwo
wie i znaczną liczbą interpelacyj, żądając dosło
wnego ich odczytania. Przewodniczący zarzą
dzi odczytanie ich na końcu posiedzenia i udzie
lił głosn pos. Finkowi do porządku dzennego t* 
zn. przedłożeń ugodowych.

Pos. Fink zaczął mówić, ale równocześnie z 
ław ruskich odezwały się krzyki i przerywania* 
Posłowie ruscy gwizdają i uderzają w pulty, wy
rażając w ten sposób niezadowolenie, że odczy
tanie ich interpelacyj odłożono na koniec posie
dzenia.

Prezydent kilkakrotnie napominał ich i na
woływał do spokoju. )

Dalszą mowę pos. Fmka przyrywa jednalc 
ciągła wrzawa.

Nagle pos. Baczyński, który tymczasem po
łamał pulpit rzuca jego odłąmkieim w kierunku* 
prezydjnm Izby. Pocisk tra fił stojącego w środ
ku sali pos. Venkow‘icza i uderzył go W głowę.

W  salizapanowało straszne oburzenie. Pos* 
Fink przestał mówić, a przewodnicaąey w obe& 
rosnącej wrzawy zarządził przerwę w posiedze
nia.

Zawiadamiam Szanowną ?. 7. publiczność, że w handlu mym obecnie 
Rynek gł. 32 zostaje dział zabawkowy 

'  bogato zaopatrzony w wszelkiego rodzaju zabawtgi, gry towarzyskie dla każdego wieku po eonach bardzo umiarkowanych.
Gwiazdkę

Rynek główny 32 dawniej Sdmlte.
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W poniedziałek, dnia 30. grudnia 1807, o godzinie B% wieczór odbędzie się w gmachu bankowym 
w Wiedniu, Strauchgasse Nr. 4, l8ze piętro

Tłumaczenie.

Bank austryacko - węgierski.

nadzwyczajne posiedzenie walnego zgromadzenia

BANKU AISSTBYAOKO -WĘGIERSKIEGO.
W ten nadzwyczajne® posiedzeniu walnego zgromadzenia mogą na mocy ari. 14 siatntiw banHowych * ), iylKo ci aKcyonaryusze brać odział ’ 

Którzy do ndziałn w XXIX regntarnem rocznem posiedzeniu walnego zgromadzenia odbytem w tutym b. r. uprawnieni byti.
Tycb członów  walnego zgromadzenia, Którzy po regnlarnem rocznem posiedzeniu swoje aKcye odebrali i ponownie nie złożyli, zaprasza sif 

niniejszem, ażeby dla udowodnienia trwałego posiadania aljcyj celem wzięcia udziałn w nadzwyczajnen posiedzeniu walnego zgromadzenia, taKowc naj
później do soboty, 21. grudnia 1907, w oddziale depozytowym zaHładn głównego w Wiedniu lub w głównym zaHładzie w Budapeszcie 
albo w jednej z diii BauKu ponownie złożyć zechcieli.

forządeK dzienny i Karty wstępu nadeśle sit członkom nadzwyczajnego walnego zgromadzenia na czas.
wi.d.A, 1.1. H. M  nor r BANK AUSTRYACKO-WĘGIERSKI.

Schlum berger
generalny radea.

Biliński
gubernator. JPranger

generalny sekretarz.

*) A rtykił 14 statutów Banku austryacko-węgierskiego: W  walnych zgromadzeniach Banku austryacko węgierskiego uczestniczyć mogą tylko 
obywatele austryaccy i węgierscy.

Wszyscy ci akcyonaryusze, którzy w listopadzie przed regularnem rocznem posiedzeniem walnego zgromadzenia, przez 
złożenie lub winkulowanie udowodnią posiadanie dwudziestu na ich nazwisko opiewających i przed lipcem tego samego roku 
datowanych akcyj, są, o ile się temu nie sprzeciwiają postanowienia art. 15 członkami walnego zgromadzenia na przeciąg 
z owem rocznem posiedzeniem rozpoczynającego się roku, aż do zebrania się następnego regularnego posiedzenia rocznego.

WT nadzwyczajnych posiedzeniach walnego zgromadzenia mogą tylko ci członkowie brać udział, którzy także do brania 
udziału w regularnem rocznem posiedzeniu uprawnieni byli, i jeżeli ich akcye nie są winkalowane, trwałe tychże posiadanie 
przez ponowne złożenie na ośm dni przed odbyciem nadzwyczajnego posiedzenia udowodnią.

Artykuł 16 statutów: Od uczestnictwa w walnem zgromadzeniu jest wyłączony :
a ) kto nie używa w zupełności praw obywatelskich, mianowicie zaś ten, do czyjego majątku otwarto postępowanie kry- 

dalne, dopóki się nie skończy;
b) kto wskutek wyroku sądu karnego ograniczony jest w swoich prawach cywilnych, politycznych lub czci, dopóki 

trwa to ograniczenie.
Artykuł 18 statutów: Każdy członek walnego zgromadzenia przybyć może tylko we własnej osobie i nie może przysłać pełnomocnika, 

a w obradach i rozstrzygnieniach, chociażby uczestniczył w rozprawach w romaitych przymiotach, ma tylko jeden głos.
Artykuł 19 statutów: Gdy akcye opiewają na osoby prawne, na kobiety lub więcej uczestników, ten jest w prawie przybyć na walne 

zgromadzenie i wykonać prawo głosowania, kto okaże pełnomocnictwo właścicieli akcyj, o ile ci są obywatelami austryackimi 
lub węgierskimi. Pełnomocnicy jednak powinni być na mocy osobistych przymiotów (artykuły 14 i 15), wyjąwszy posiadania 
akcyj, uzdolnieni do uczestniczenia w walnem zgromadzeniu.

(Przedruk nie będzie płacony.)

Wspaniałe złudzenie!
Zarejestrowany wzór. Prawna ochrona.

najwspanialszą ozdobą na drzemko
która powinna się znajdować u każdej rodziny 

chrześcijańskiej są moje ulepszone

przecudne d źw ig i anielskie na drzewKo lir 1
całe metalowe z 6 pozłacanemi aniołkami, 30 cm. 
wysokie. Poręczenie za działanie bez zarzutu. Mo
żna umieścić natychmiast zarówno na bardze ma
tem jak i na b. wielk. drzewku przez proste załóż. 
Ustawione na stole mogą służyć też za dzwonek. 
Umieszczone naciepł.piecu dział.także bez płom.świec. 
Wytworzone przez 3 świece ciepłe powietrz © obra
ca kółka rozpędowe, a umieszcz. na niem ulepsz, 
młoteczki stal. uderzają o 3 dzwoneczki, a przez 
to powstają piękne, srebrne dźwięki, które młod. 
i starych wprawiają w  urocz, świąteczny nastrój. 
Cena z pudelkiem i sposobem postępow.1.5© K ,
3 szt. 4.25 K. | 9 szt. 12.—  K. 35 szt. 43.50 K
4 „ 5.50 J l 2  ,  1 5 .-  „ 50 „ 5 8 .-  „■
6 „ 8 . -  J  24 „ 2 9 . - , ,  100 „ 112.— „
N r 2. Takie same dźwięki anielskie na drzewko,
w wykonaniu bardzo okazałem, nadzw. piękne 
nikl., z kręcon. słupkami dzw onkowemi i 3 wspan.

promieniejącemi kwiatami ze srebrnej lamety, które po 
zapaleniu świec dają cudne odbicie światła, w pudełku 

wraz ze sposobem postępowania 2  K .
3 sztuki 5.50 K.
4 7.25 „
6 sziuk 10.50 „

9 sztuk 15.50 K. 
12 „ 20.25 „
24 . 39.50

36 sztuk 57.50 K. 
50 „ 77.50 „

100 „ 150.—
Dajnomsza szklana ozdoba na drzemko
12 szt. najstaranniej wybranych w pudełka zapakow., 
stos. do wielkości i wykon, przedm. po — .40, 60.— , 
— .70, — .80, 1.— , 1.20, 1.50, 2.—  K. Lameta (w łosy
aniołów), srebrna lub złota za kopertę — .10 K., dru- 

oik do orzechów 100 sztuk — .20 K., łańouszki z kul szklanych, 172 do 2 m. długie, 
stosownie do wielkości kul, — .90, — .95, 1.20, 1.40 K. Świece na drzewko, 24 w 

pudełku — .50 K., większych 15 w  pudełku — .58 K., świeczników — .50 K.

P r t f l l i f i m  ( tw t a z f ik A U M  ?ażd y  p - T - kupujący, który w czasie od 1 wrze
li •»• y  U IN *l»ąvV V % * snia do 30 listopada uczyni na raz listowne za
mówienie przynajmniej na 40 K., otrzyma za darmo jako premium gwiazdkowe 

budzjk alarm owy Nr 4343 z tarczą w nocy świecącą I kalendarz na r. 1908. 
W ym iana dozwolona lub zwrot pieniędzy, niema więc ryzyka! 
W ysyłka za zaliczką lub po otrzymaniu należytości. Najlepiej uskutecznić za
mówienie na odcinku przekazu. Zamawiając listem lub kartą, koniecznie trzeba 
nadmienić, czy posyłka ma nastąpić za zaliczką, lub czy też należytość wysłano
przekazem. Leży to także w  interesie każdego zamawiającego, ażeby zlecenie
piaeslal przed 15 grudnia, gdyż po 15 grudnia wskutek olbrzymiego nawału nie 
w ysyła  się pocztą tak szybko, ja k  przy zwykłym  ruchu. Zamówienia przesyłać

wiec wcześnie do firmy
Nraua fabryka zegarków w Brti HANNS KONRAD c. i k. nadw. dostaw, w Brix 19 53 (Czech;).
Zarządać mego najnowszego katalogu głównego z 3000 odbitek, który przesyła 

się natychmiast zadarmo opłacony.

5  JSlOJFtON
prawdziwy szwajcarskiego syst. 
kotw icowy zegarek rementoar 
pat. Roskopf z litem, mocnem, 
sprężynę zabezpieczoną mają- 
cem, szwajcarskiem wnętrzem 
kotwicowem w yrawdz., plombą 
ochronną opatrzonej nikl. opra
wie, z leopertą rytą, owalnym 
kabłąkiem 36 godz. idący (nie 
12 godzinny zegarek) z ozdo- 
bnemi i złoconemi wskazów
kami, najdokładniej uregulow., 
z 3 letniem poręczeniem na 
piśmie, 5.— K., 3 zegarki 14.— K., 
ze wskazówką sekundową 6.—K, 
3 zegarki 17.—  K. Bardzo obfity 
wybór w moim katalogu głów.

20.000 metrów najpiękniej blichowanych

RUMBURGSK1CH RESZTEK
I  jakości, bez błędów, nadających się na najlepszą bieliznę i pościel są po

MT 25 centów "WB
za metr do sprzedania. Długość resztek 4—16 metrów. 15.000 sztuk
resztek płótna prześcieradłowego

pod gwarancyą czysto lnianych
150 cm szerokich bez szwu, w kawałkach 14 metrów długich w  oałoAoi, 
na 6—7 wielkich prześcieradeł są po złr: 7*80 za sztukę ^  14 metrów do 
odstąpienia. Towar jest bez błędu. Najmniejsza ilość d© zamówień 5 kg. 
pakiet - 40— 15 m. rumburgskich, lub 1 resztka -= 14 m płócien prae- 
scieradłowych.

W ysyłka za pobraniem. Przy większym odbiorze daje się 5#/o opustu.

S .  S t e i n  Eeinenweberei, N a c h o d ,  (ztchy.

Nr 7223. Portmonetka z jednego 
kawałka jasno-brunatnej skórki 
safianowej, wielka sakiewka, 4 
przegródki, sprężynowy kabłą- 
czek wewnątrz nikl. zameczek, 
9 cm. długa, 6 cm. szeroka, 1.50 K. 
Nr 7202. Tania, dobra portmonetka 
z jednego kawałka mocnej gład
kiej skórki, fałdowana; z wierz
chem z najlepszej skóry, 4 prze
gródkami i schowkiem na bilety, 
3 zameczki, 9 cm. długa, 6 cm. 
szeroka 1.35 K. Lepsze portmo
netki po 1.85,2.10, 2.80, 310, 3.50 

3.80 4.20 K. i droższe.
Proszę zażądać katalogu!

najnowszy aparat gimnastyczny polecany przez lekarzy i  spe- 
cyalistów oraz aparaty systemów Y P h i t e ly ,  S a n d o w  T e u -  
t o n  do wyrobienia siły oraz dodania ciału koniecznego dla

Cenniki* oratuT iP franŚ faittl i $P- KraRÓW Bjfnek 37.

Za najwyższem zezwoleniem Jego c.i K* Apostolski M oki

XXXVIII c. k. hoterya państooroa
na cywilne cele bobroczynne tej ezęści Monarchii.

Ta loterya pieniężna, jedyna w Austryi prawnie dozwolona, obejmuje 
18.389 wygranych w gotówce w ogólnej sumie 512.980 kor*

Główna wygrana O f | A  koron
wynosi f i U U l U U U  gotówką.

' Jagnienie nastąpi nieodwołalnie dnia 19 grudnia 1907.
Cena losu 4 korony.

Losy są do nabyoia w  oddziale dla loteryj państw, w  Wiedniu III., Vor- 
dere Zollamtstrasse 7, w  kolekturach loteryjnych trafikach w  biuradh 
urzęd. podatkowych, poeztowo-telegraficz. i kolejowych, w kantorach w y 
miany itd. Plan gry ala kupujących darmo. — Losy  wysyła się wolne o t  
opłaty poczt. C . k .  D y r e k c y a  Ł o t e r y i  (Oddz. loteryj państw.)
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Rządowo uprawniona

Fabryka wód miner, sztucznych i specjnln. leczniczych
pod firmą

R. R ZąG S  I D&SSiJIRS&S
w K r a k o w i e ,  u l i c a  tfiw. G e r t r u d y ,  L .  4.

wyrabia pod kontrolą komisy i Przemysłowej Tow. Lekarskiego 
krak., polecone przez toż Towarzystwo (3200

WODY SWiHERAtfiE S 2 TUCZSE
odpnwiadające skadem chemicznym wodom:

Biińskie], Gleshilblerskiej, Seltersklej, Dlchy, fiomburg, Kissingen,
tudzież specyalne lecznicze jak: litową, bromową, jodową, żela- 
sistą, kwaśną oraz inne wody mineralne z przepisu prof. 
J a w o r s k i e g o -  Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach 

cenniki na żądanie darmo. '

S K Ł A D  B Y K  M O R S K I C H  i R Z E C Z N Y C H

STANISŁAW MARKIEWICZ 
K R A K Ó W ,  M A Ł Y  RYNEK (H A L A  R Y B )
poeca na bieżący tydzień z najświeższego transportu i wysyła starannie 

opakowane na prowincyę pocztą lub koleją za zaliczką:
R yby  m orsk ie  j a k :

Łapacze drobne (S c h e ll f is c h e )..........................................za klg. K  — -80
wielkie „ .......................................... „ „ „ 1 40

Kabliony i Wątłusze (Lengfisclie) . , . . „ „ „ 1*—
Łososie morskie ( S e e l a c h s e ) .......................................... „ „ „ 1 1 0
Turboty ( S t e i n b u t e ) ...........................................................„ „ „ 3‘50
Okunie morskie z głowami (Goldbarsck) . . . „ „ „ 1.-—
Sole ( S e e z u n g e ) ...................................................................„ „ „ 5 —
Ozorowe (Rothzungeu) miast S o l i ................................. „ „ „ 2'20
Plonderki do smażenia . . . . . . . „ „ „ 1'60
Sztokfisch suchy K. 2 — , m o c z o n y ................................. „ „ „ 1 —

R yby  rzeczne j a k :
Karpie żywe t u c z o n e ...........................................................za klg. K  2 —
Szczupaki ŚAieżo z a m r a ż a n e ...............................................   „  1*60
Sandacze . , .......................................................... n ”, ”, 2‘20
Łosos’e wielk-e, sztuki d z i e l o n e ..................................„  „  4‘—

»> całe . . .      ,, .. 8-50
b p ją u  S fllf*  Śledzie zwykle, Łososiośleizie, M  lingi, Szpro-
«V yV y vv£ll6VI»%  J ftij • ty, Węgorzyki, Wyzina, Łosoś morski.

Łosoś różow y rzeczny wędzony 1 dkg. 6 hal., —  Biklingi sztuka 12 bal.
S YG I RO SYJSK IE  za 1 klg. 6 K.
S a r d y n k i ,  Konserwy i Marynaty 
w  puszkach, na sztuki i na wągę.

£ l e d * i e  d a ł t y c z i e  (O s t s e e )  . . . .  1 s z t u k a  b a l .  
Ś l e d z i e  w  g a l a r e c i e  ( A s h i k )  . . . 1  „  1 8
Kaw ior astrahański, drobno i grubo ziarnisty w cenach 24, 36 i 60 K. za 

1 klg.; także na deka Ser litewski, pasty angielskie. (1583
Słonina i smalec wieprzowy za 1 klg. K. 168.

Szczegółowy cennik mych marynat posyłam na żądanie gratis i op utnie.
Ola kupców  specyalny. —  Klasztory, instytucye i m snaże wojskowe wysoki rabat.

Dobra gospodyni
sporządza rum, likiery, wódki

z t. zw. konptzycyj
w domu lepiej i taniej, a kosztuje ją o 1/4 ceny mniej niż gotowo 
kupione. Kompozycye te naożua kupić z całem zaufaniem i po ce

nie rzeczywistej wartości u

B A R O S  G A B O R
najstarszy specyalny handel w  kraju.

Budapeszt, Vlli, pohany-utcza 1. % ład : 47.
Fabryka a Varosmajor-u 42. (Dom wł.)

Fubryka art. piwnic-y eh i ś ’ odków przeciw chorobom win. Skład 
maszyn do manipulacji winnyach i narzędzi.

K atol g  i przepisy gratis i franko. 
W ysyłka pocztą dwa razy dziennie za pobrań, iub poprzedn. nadesł. kwoty.

K A R A R K I  h a r e y ó s k i e
poleca własnego chowu, rasy „Seiferta** wyborne 
śpiewaki o najgłębszym fletowym, melodyjnym śpiewie, 
sprzedaje w dług jakości śpiewu, po ó złr., 6 złr., 8 zlr„
a najlepsze śpiewaki po 10 złr. Przesyłam pocztą za za
li zką z poręczeuiem wartości oraz nadejścia zdrowych.

Przez 10 dni próby wymiana dozwolona.

HODOWLA KANARKÓW
J A M  S Z U F A

KRAKÓW, ulica Stolarska 1. 13.

Najgorszy cza* wkrótce nadejdzie
w którym z powodu chłodniejszej pory roku więcej się przebywa 
w pokoju szczególniej chorzy i urzędmoy. Pole a ^ię zatem spro
wadzić środek odświeżający pow etrze, a tym jest: s t a w n e

D R Z E W O  L E C ZĄ C E  FEBRĘ
(Eucalyptus globulus),

■awierające łeeznicze siły przeciw iofluenz e, astmie, dyfteryi, i tu- 
herkulozie, a któro powinno się znajd, wać w  każdem mieszkań u.
M -łe te drzemka rosną niSEwykh szybko, zimnją dobrze i czyszczą 
powietr e ze s k dliwysh wyziewów. Sucho lL t . i  wypędzają mole 
i inne robactwo. Eacaynlus globulu*, przez swój aromatyczny za- 
pa h i pięKne zie’ ono-n ebieskie prążkowane liście je^t je iuą z naj
piękniejszych roślin. Jed a roślina, 30 do 40 cm. wysoica 70 hal., 5 

do 6 sztuk w paczce pocat. po 5 kg. franko 5 koron. (1458)

Heinrich Suchant, W eckelsdorf (C zech y).

W A Ż N E  D L A  E M I G R A N T Ó W !

W y s zły  z druku i ą do nabycia w Administracyi „Głosu Narodu", 
u Gebethnera i Sp. oraz we wszystkich księgarniach 

dzieła wydane pod redakcyą F. B. Zdancwskiego:

„ P r z e w o d n i  
dla wyjeżdżających do Brazylii"

Wobec stałej emigracyi Polaków do Brazylii, dziełko to 
liczące 128 stron ścisłego druku, ułożone na podstawie 
osobistego zbadatnia stosunków na miejscu, oraz danych 
statystycznych i źródeł urzędowych, zawiera praktyczne 

wskazówki dla emigrautów. — Cena 2 kor.

O wartości dzieła daje naj!epsze pojęcie treść: 

Geografia i sta tystyk a .-W sk a zów ki dla emigrantów. -Em i-
gracya i kolonizacya.— Obyczaje i prawa. -O p is  stanów I ich 
stolic.— Stan rzemiosł. Zawody wyzwolone, nainauka i sztuka.
— Handel polski i przetw ory produktów na miejscu.— Rośli
ny użytkowe — Przewodnik po stolicy Brazylii.— Regulaminy 

kolonizacyjne.— Zakończenie.

„SłowtHH portojialsHo-polsHi"
poprzedzony krótką gramatyką. Cena 7 kor.

Największą trudność dla ivyćhodźey naszego za oceanem 
stanowi nieznajomość języka miejscowego. Słownik ten, jedy
ny w naszej literaturze, zawierający 22.000 najniezbędniej
szych wyrazów, może oddać rodakom naszym w Brazylii 
znakomite usługi.
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W A Ż N E  D L A  E M I G R A N T Ó W !  |

Wiua owocowe
własnego wyrobu bardzo sma
czne i zdrowe ysyła w becz

kach od 25 litrów wzwyż
Zarząd  ogrodu  

w Kleczy górnej
poczta i stacyakolei w miejscu. 
Jabłecznik po 50 i 60 hal — 
Borówezak i agrestniak po 

80 hal. za litr loco Klecza.

Z arząd  pasieki Ant. Kraiń- 
skiego w Jezierzanach ad

Borszczów w ysyła 5-kilowych bla- 
szankach, wszystko opłataie, praw
dziwy miód lipcowy w cenie 6 kor. 
50 hal., a wyborny miód lipowy w 
cenie 7 kor. W ysyła  również mio
dy pitne, wyszczególnione na kilku 
wystawach., a to stołowy kasztelań
ski, królewski i miody pitne owo
cowe jak Borówczak, Maliniak, De- 
reniak, AYiśniak, Winogroniak, Oży- 
niak i t. d. w* 5-ciokilowych bia- 
szankach, wszystko opłatnie, w ce
nach od 6 kor. 40 hal. do 6 k. 80 h. 
Cenniki na żądanie franko. 1706

kuracyjny i deserowy z własnej pa
sieki, wysyła w  5 kg. puszkach po 
6 kor. opłacone, Ks. Wł. Mikitka.
probosztz, Kupczyńce, p. Denysów.

Fabryka
wyrobów cukierniczych

ftzefa
Sienaontowsl(iego

zawiadamia, że

zamienia aa lisięta
dla prowincyi i miejscowych 
przyjmowane będę tylko do

18 g c  g r u d n ia .

Pożyczka 600 Hor.

Kadzidło Holcidne
N ajszlachetniejszy gatunek K, 2 - — zahg. 
Królewskie . , . , K. 1'60 „ „
OLIWĘ rzepakową

najlepszej jakości

FrancnsHic iampiji Gnillotta 
„  Wieczne Światło “

1588—8) polecają

Beim ą  M ^ w .
Wysyłki odwrotnie.

Kalosze

Kasa zaliczkowa
Filii BanHu hipotecznego

Smarowidło nieprze
makalne na obuwie.

Beitn ą  Sp&ha, Kraljdw.
w KraKowie, ni. BracKa 1.

m
liotarjalnymi (spłata ratami ty- 
godniowemi, miesięcznemi,

kwartalnemi).

Pożyczki na zastaw
kosztowności (złota, srebra, 
drogich kamieni i papierów.

Biuro Towarz. prawnej ochrony 
podatników

przeniesione zostało z dniem 1 gru- 
d a b. r. na

ul. Jagiellonki !• 9
naprzecisy R cU kcy i „N o w. Reformy^

Sery Groyer
po 1 kr. 60 za 1 kg.

Sery Camembert
po 50 hl. za krążek

wysyła za zaliczką:

Serownia X. Czartoryskiego, 
w SziwsKu p. Jarosław.

. . .  »  _  .  . ■ potrzebna, spłata miesięczna, w  pro-
WaŻttC dla ? . I . ^ ttch ow ic fis iw a ! i cencie pok j umeblowany. Oferty

1 p°d „600** poste-restante. Kraków.

petersburgskie i amerykańskie.

P A I T O F E L I I  d o m o w e

Podkładki gumowe pod obcasy. 
Podeszwy wkładkowe do bu
cików Filcowe, asbestowe, kor

kowe, słomkowe i t. d.
polecają

1 / 2  KIŁO PIERZA. GĘSIEGO. 
, ;r tylko 60 cnt.
Rozsyłam zupełnie nowe, szare 

pierze, ręką darte, pół kilo tylko 
60 cnt., te same w lepszym gatun
ku tylko 70 cnt. w  pocztowych pa
kietach próbnych 5 kg. za pobraniem
pocztowem.
M. Krasa, handel pierzem w Pradze 

(Prag, Czechy)
Wymiana dozwolona.

Uprasza s ę o dokładny adres.

JED YNA W K R A JU

FABRYKA PASÓW
mnsaeynowyctt

Ignacego Wurma
w Krakowie ul. Kanonicza 1. 19

zawierający wskazówki jak or- 
gany w dobrym stanie utrzy
mywać, reparacje i strojenie 
ich samemu uskuteczniać i t. d. 
jest do nabycia w Administr. 
,,Głosu Narodu.“ 
cena egz. broszur. k. 3 — 

n u oprawnego w pólpł')- 
tno k. 4*—

Na przesyłkę doręczyć na
leży hal. 45.

W ysyła się tylko za madeslanlem 
zadatku lub należytości z góry.

Wina
francusk ie , a l 
gierskie, reńskie, 
austryackie i por
ter angielski —

poleca liandel
pod firmą

Wojciech Olszoiasli
w KRAKOWIE, MAŁY RYNEK.

Dwóch ślusarzy! 
rurowych

(B oh r- nnd K upfers ihm iedc)
znajdzie natychmiast stałe  
zajęcie  we w iększej rafinerji 
nafty. Oferty z podaniem żądanych 
warunków i wyszczególnieniem do
tychczasowej praktyki nadsyłać po i: 
„Rafiner ja  nafty** do Biur* dziee 
ników i ogłoszeń. Kraków, Sławko
wska 1. 2. (ie «4

poszuku je się panienki
mogącej udzielać lekcy i uczenicy 
I  kl. gimnazyalnej łącznie z nauką 
języka francuskiego i gry na for
tepianie. Wzamian mieszkanie i wikfe 
Zgłoszenia przy ul. Krowoder
skiej I. 122; I  piętro, międay go 
dziną 12 a 1 w południe. (1*50

Starsza Francuza
z bardzo chlubnemi poleceniami, 
posiadająca gruntownie język nie
miecki z doskonałą, konwersacją, 
poszukuje posady ao dzieci, jak# 
Bona, lub Guwernantka przez Biur# 
Nauczycielskie Stefanii Łapszow 
z Trembeckich Zw illing Kraków, 
ul. św. Jana Nr. 2. Róg Rynku 
Głównego. (1636

Kumerowa
s t a r s z a  biegła w języku niemie-* 
ckim dobrej konduity znajdzie zara* 
umieszczenie w  hotelu Tictoria t*L 
Zwierzyniecka. Pensya 40 korę^t 
miesięcznie. (1(532—4

tani 2)
Kalwaryi jest do sprzedaąia

parcela b n M a n a
z ogrodem owocowym; o dwóch fran
tach, pięknie położona. Wiadoraośoi 
udzielą na poczc*e. (1663

Blondynka
wysiała l is t  poste - restante 
„1JRZĘI>1VIK“ . fl661

SlamszHa ® letnia’ SRmotr'i niedołężna, niegdyś 
zamożna i z dobrej rodziny, obecnie 
wskutek nieszcz śliwych wypadków 
rodzinnych, podczas powstania po
zostaje bez pomocy i opieki. Zwra
ca się przeto w  swej niedoli do 
Judzi miłosiernych z prośbą przyjścia 

j' jej z pomocą. Łaskawe datki przyj- 
I rnuje Ądrninistracya „Głosu Narodu4 

dla Zameckiej.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny dr. Antoni Beaupre. W  drukarni „Głosu Narodu® pod zarządem Stanisława Tomaszewskiegp.


